

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Барнаульский молочный комбинат"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	235	235	8	191	31	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	368	368	8	277	76	7	0	0	0
из них женщин	172	172	4	121	46	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ОП с. Карагуж																							
Администрация																							
1207	Механик (на производстве)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
721	Начальник производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
722	Бухгалтер (с исполнением обязанностей инспектора по кадрам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
724	Кладовщик (2 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
725	Оператор стиральных машин (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
751	Уборщик производственных помещений (2 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Лаборатория																								
1208	Лаборант химико-бактериологического анализа (3 разряда) (старший)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
726	Лаборант химико-бактериологического анализа (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Парокотельный цех																								
1209	Аппаратчик химводоочистки (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Маслодельный участок																								
727	Маслодел (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Механический цех																								
728	Слесарь-ремонтник (5 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Сыродельный цех																								
729	Аппаратчик пастеризации (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
730	Прессовщик сыра (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
731	Прессовщик сыра (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
732	Прессовщик сыра (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
734	Приемщик молочной продукции (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
735	Оператор линии в производстве пищевой продукции (4 разряда)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Сырохранилище																								
741А	Мойщик сыра (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
742А (741А)	Мойщик сыра (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
743А (741А)	Мойщик сыра (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
744А (741А)	Мойщик сыра (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
748	Сыродел-мастер по созреванию сыров (5 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба главного энергетика																								
Ремонтно-механический цех и участок сантехнического обслуживания																								
239	Слесарь-ремонтник (6 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех КИПиА																								
1216	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (с исполнением обязанностей электромонтера по обслуживанию электрооборудования) (6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
256	Электромеханик по средствам автоматике и приборам технологического оборудования (6 разряда) (дежурный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба главного механика																								
Наладчики цеха розлива																								

813	Оператор автомата по розливу молочной продукции в пакеты и пленку (4 разряда) (линия ПЭТ)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Наладчики участка нанофильтрации																							
599	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции (6 разряда) (участок нанофильтрации)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по обслуживанию электропогрузчиков																							
601	Мастер (бригадир)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МП с. Красношееково																							
1097	Мастер шиномонтажных работ	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
516	Управляющий подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
527	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
526	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
525	Приемщик сырья (3 разряда) (с исполнением обязанности сторожа)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
524	Лаборант химического анализа (3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
517	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приёмщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
518	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приёмщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
520	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приёмщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
522	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приёмщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МП с. Романово																							
493	Приемщик сырья (3 разряда) (с исполнением обязанности сторожа)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1214	Лаборант химического анализа (3 разряда) (с исполнением обязанностей уборщика производственных и служебных помещений)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МП с. Маралиха																							
554	Лаборант химического анализа (3 разряда) (с исполнением обязанностей уборщика производственных и служебных помещений)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
536	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приёмщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1026	Приемщик сырья (3 разряда) (с исполнением обязанности обработчика)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	технологических ёмкостей и тары 3 разряда)																						
546	Управляющий подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МП с. Большая речка																							
468	Управляющий подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
474	Приемщик сырья (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1226	Лаборант химического анализа (3 разряда) (с исполнением обязанностей учетчика)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
994	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приемщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МП с. Новичиха																							
515	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1225	Механик (с исполнением обязанностей приемщика сырья)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
507	Управляющий подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
512	Лаборант химического анализа (3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
508	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приемщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МП с. Огни																							
568	Лаборант химического анализа (3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
569	Приемщик сырья (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
558	Управляющий подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
565	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приемщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
470	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приемщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
471	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приемщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
469	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приемщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП г. Новокузнецк																							
677	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
678	Оператор ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688	Оператор ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
689	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
690	Руководитель отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
691	Руководитель отдела сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

692A	Торговый представитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693A (692A)	Торговый представитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
694A (692A)	Торговый представитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
987A	Экспедитор по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
988A (987A)	Экспедитор по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
989A (987A)	Экспедитор по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
990A (987A)	Экспедитор по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
991A (987A)	Экспедитор по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
992A (987A)	Экспедитор по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
МП с. Завьялово																								
1228	Лаборант химического анализа (3 разряда) (с исполнением обязанностей уборщика производственных и служебных помещений)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
477	Управляющий подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
473	Водитель автомобиля (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
479	Водитель автомобиля (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
482	Водитель автомобиля (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
МП с. Курья																								
545	Управляющий подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
530	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приёмщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
532	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приёмщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
533	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приёмщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
534	Водитель автомобиля (4 разряда) (с исполнением обязанностей приёмщика сырья 3 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
998	Водитель автомобиля (с исполнением обязанностей приёмщика сырья)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
539	Лаборант химического анализа (3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
542	Приемщик сырья (3 разряда) (с исполнением обязанности сторожа)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
540	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
544	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОП с. Быстрянка																								
Механический цех																								
1229	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Транспортный цех																								

606	Старший менеджер по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1231	Помощник менеджера по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП с. Быстрянка																								
Транспортный цех																								
1230	Водитель автомобиля (4 разряда) (дежурный транспорт)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
572	Водитель автомобиля (4 разряда) (перевозка сырья до 5 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
593	Водитель автомобиля (4 разряда) (перевозка сырья до 5 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Транспортный цех																								
585	Водитель автомобиля (5 разряда) (перевозка сырья свыше 10 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
586	Водитель автомобиля (5 разряда) (перевозка сырья свыше 10 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
587	Водитель автомобиля (5 разряда) (перевозка сырья свыше 10 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
590	Водитель автомобиля (5 разряда) (перевозка сырья свыше 10 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
591	Водитель автомобиля (5 разряда) (перевозка сырья свыше 10 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
594	Экспедитор по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
595	Экспедитор по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
607	Менеджер по транспортной логистике (доставка готовой продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
608	Менеджер по транспортной логистике (доставка сырья)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
771	Механик по ремонту автомобилей	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1294	Тракторист (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1212	Помощник менеджера по транспортной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
580	Механик (молоковозы)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
592	Механик (молоковозы 1)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1219	Водитель автомобиля (4 разряда) (легковой транспорт директора)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
576	Водитель автомобиля (5 разряда) (перевозка сырья свыше 10 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Приемно-аппаратный цех																								
Маслодельный участок																								
759	Водитель погрузчика (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1213	Оператор расфасовочно-упаковочного автомата (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
916	Оператор расфасовочно-упаковочного автомата (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

1275	Оператор расфасовочно-упаковочного автомата (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Коммерческий отдел																							
1217	Заведующий складом запасных частей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сырково-творожный цех																							
Участок по производству творожных изделий																							
149	Изготовитель творога (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
922	Изготовитель творога (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок нанофильтрации и электродиализа																							
597	Мастер участка нанофильтрации и электродиализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
598	Оператор линии в производстве пищевой продукции (6 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория																							
1215	Инженер-химик (цех по производству детского питания)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1218	Начальник лаборатории цеха по производству детского питания	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
762	Инженер-химик (старший)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-экономический отдел																							
1211	Экономист по анализу управленческой отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по качеству																							
1236	Менеджер по качеству (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел главного инженера																							
609	Инженер по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сырья																							
604	Директор по сырью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
605	Заместитель директора по сырью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия																							
719	Бухгалтер по учету основных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Маслосырбаза																							
761	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1237	Ученик мастера МСБ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтно-строительный цех																							
610	Столяр	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел продаж																							
699	Агент торговый (регион) ОП г. Славгород	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
700	Агент торговый (регион) ОП г. Славгород	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
613	Заместитель директора по продажам по взаимодействию с ТС "Мария-ра"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
614А	Менеджер по работе с претензиями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1232A (614A)	Менеджер по работе с претензиями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1233A (614A)	Менеджер по работе с претензиями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
627	Мерчендайзер ОП г. Бийск	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
705	Мерчендайзер ОП г. Славгород	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОП г. Бийск																								
626	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП г. Бийск (№1)																								
1227	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП г. Томск																								
713	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП г. Красноярск																								
632	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОП г. Москва																								
1222	Руководитель ОП г. Москва	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1223	Кладовщик ОП г. Москва	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба безопасности																								
616	Заместитель начальника службы безопасности по внутреннему контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
617	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
618	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
619	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
620	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1234	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
621	Контролер (старший смены)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех по производству детского питания																								
1220	Мастер цеха по производству детского питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1221	Начальник цеха по производству детского питания	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП г. Новосибирск																								
637A	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
638A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
639A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
640A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
641A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
642A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
643A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
644A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
645A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
646A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1235A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1248A (637A)	Мерчендайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
647	Оператор ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
651	Оператор ЭВМ (дневной)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

652	Старший оператор ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
653	Супервайзер (по работе с мерчендайзерами)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
655	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
МП г. Алейск																									
462	Управляющий подразделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МП г. Змеиногорск																									
1224	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет							
503	Лаборант химического анализа (3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет							
505	Приемщик сырья (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
495	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет							
Сырково-творожный цех																									
Участок по производству творога																									
1238	Ученик оператора расфасовочно-упаковочного автомата	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
Транспортный цех																									
1239	Ученик водителя автомобиля (4 разряда) (перевозка готовой продукции до 5 тонн)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет							
1240	Ученик экспедитора по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
Приемно-аппаратный цех																									
Маслодельный участок																									
1241	Ученик водителя погрузчика (3 разряда)	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1242	Ученик оператора расфасовочно-упаковочного автомата (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
1243	Ученик маслодела (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
Лаборатория																									
1244	Ученик лаборанта химического анализа (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОП с. Быстрянка																									
Лаборатория																									
1245	Ученик лаборанта химического анализа (3 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет							
Сырodelьный цех																									
1246	Ученик оператора линии производства пищевой продукции (6 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет							
Сырохранилище																									
1247	Ученик оператора линии производства пищевой продукции (6 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет							
ОП с. Карагуж																									
Сырodelьный цех																									
1293	Ученик аппаратчика пастеризации 4	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

	разряда																							
Служба главного энергетика																								
1249	Помощник инженера (по обслуживанию холодильного оборудования)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба главного механика																								
Наладчики маслодельного участка																								
1250	Ученик наладчика оборудования в производстве пищевой продукции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Наладчики сырково-творожного цеха																								
1251	Ученик наладчика оборудования в производстве пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Наладчики МСБ																								
1252	Ученик наладчика оборудования в производстве пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Наладчики участка сушки молока																								
1253	Ученик наладчика оборудования в производстве пищевой продукции	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Наладчики цеха по производству детского питания																								
1254	Ученик наладчика оборудования в производстве пищевой продукции	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1255	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции (6 разряда) (ЦП/ДП)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1256	Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции (6 разряда) (ЦП/ДП)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОП г. Новокузнецк																								
1257	Ученик экспедитора по перевозке грузов	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
ОП с. Быстрянка																								
Механический цех																								
1260	Механик	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Транспортный цех																								
1261	Водитель автомобиля (5 разряда) (перевозка готовой продукции)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1262	Механик по выпуску автомобилей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1265	Слесарь по ремонту автомобилей (3 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1266	Слесарь по ремонту автомобилей (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1263	Слесарь по ремонту автомобилей (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1291	Водитель автомобиля (4 разряда) (легковой транспорт директора)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Лаборатория																								
1267	Лаборант химического анализа (3	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

	разряда)																							
1283A (1282A)	Оператор линии розлива молока и молочной продукции в бутылки (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1284A (1282A)	Оператор линии розлива молока и молочной продукции в бутылки (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1285A (1282A)	Оператор линии розлива молока и молочной продукции в бутылки (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1286A (1282A)	Оператор линии розлива молока и молочной продукции в бутылки (4 разряда)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел санитарии																								
1287	Кастелянша (цех по производству детского питания)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1288	Специалист по уборке помещений (цех по производству детского питания)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОП г. Новосибирск																								
636	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
МПП г. Змеиногорск																								
1290	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Попов Максим Евгеньевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.05.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы ОТ

(должность)

(подпись)

Скрягина Олеся Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.05.2025

(дата)

Председатель СТК

(должность)

(подпись)

Братуха Наталья Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.05.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1956

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стребкова Анна Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.05.2025

(дата)